
4,231,377,930.42

27.9952

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

C$

Enero 2016

Boletín de Operaciones

Bolsa de Valores de Nicaragua

Rendimientos

CORDOBAS

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 0.21 1,680,511.843.38 5.00
15 0.30 609,813.893.07 5.00
30 0.45 483,685.921.80 3.70
90 1.80 279,581.001.80 1.80

180 3.60 279,581.003.60 3.60
270 4.00 140,687.004.01 5.86
360 4.58 16,790.524.58 4.58
540 20.89 2.5220.89 20.89
720 20.38 21.6620.38 20.38

> 1080 5.11 114,526.667.87 11.18

Total  . . . 3,605,202.02

DOLARES

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.00 10,155.965.00 5.01
15 3.00 142.833.31 5.00
30 2.75 1,520.614.25 7.50
60 3.00 1,816.094.01 5.00
90 3.50 761.363.81 5.00

180 4.00 6,147.945.81 6.00
270 6.12 5.006.12 6.12
360 5.20 481.005.20 5.20
900 6.00 415.006.00 6.00

Total  . . . 21,445.79
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

6 0.25 280,365.00BCN LETRAD 0.25 0.25
7 0.21 280,103.00BCN LETRAD 0.21 0.21

13 0.30 140,182.50BCN LETRAD 0.30 0.30
30 0.45 279,973.00BCN LETRAD 0.45 0.45
90 1.80 279,581.00BCN LETRAD 1.80 1.80

180 3.60 279,581.00BCN LETRAD 3.60 3.60
265 4.00 140,182.50BCN LETRAD 4.00 4.00
353 4.58 16,790.52BCN LETRAD 4.58 4.58

Total  . . . 1,696,758.52

DOLARES

Días Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

180 5.75 250.00FACTORIN PC$D 5.75 5.75
360 5.20 481.00BDF BONO$D 5.20 5.20

1080 6.00 415.00BDF BONO$D 6.00 6.00

Total  . . . 1,146.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

CORDOBAS

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.75 1,120,043.844.96 5.00
15 3.40 469,631.393.90 5.00
30 3.60 203,712.923.65 3.70

Total  . . . 1,793,388.16

DOLARES

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 2.00 10,155.965.00 5.01
15 3.00 142.833.31 5.00
30 2.75 1,520.614.25 7.50
60 3.00 1,816.094.01 5.00
90 3.50 761.363.81 5.00

Operaciones Internacionales
Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

 Internacional Compra

Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

P r e c i o s

529.39VISTASFI PFI 5,392.06 5,401.91 5,415.00

Total  . . . 529.39

Mercado Secundario
Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Emisor Instrumento Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo

P r e c i o s

356.76VISTASFI PFI 5,478.08 5,488.69 5,504.31
35.32ZETA PFI 1,069.00 1,070.19 1,071.34

Total  . . . 392.08
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DOLARES

Días

Mínimo
%

Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

180 4.00 5,897.945.82 6.00

Total  . . . 20,294.79
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Secundario
Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

270 5.86 504.50MHCP CBPI$ 96.20 96.20 96.20 5.86 5.86
540 20.89 2.52MHCP CBPI$ 75.00 75.00 75.00 20.89 20.89
720 20.38 21.66MHCP CBPI$ 70.00 70.00 70.00 20.38 20.38

> 1080 7.57 109,152.14MHCP BONO$D 96.00 96.00 96.00 7.84 7.85
2021 5.11 534.58MHCP BPI$D 98.62 98.62 98.62 5.11 5.11
2030 9.15 4,785.73MHCP BPI$D 58.00 61.73 62.00 9.19 9.92
2030 10.44 54.21MHCP BPI$F 56.60 59.02 60.00 10.64 11.18

Total  . . . 115,055.34

DOLARES

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo

Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

270 6.12 5.00AGRICORP BONO$D 99.70 99.70 99.70 6.12 6.12

Total  . . . 5.00
* Para BPI'S leer año de vencimiento
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

 Internacional Compra

Mercado Internacional
PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 529,385.15DOLARES 0.35 %

Mercado Primario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BANCO DE FINANZAS (BDF) 896,000.00DOLARES 0.59 %

PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) FACTORING, S.A (FACTORIN) 250,000.00DOLARES 0.17 %

Mercado Rep. Opcional
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FACTORING, S.A (FACTORIN) 6,002.78DOLARES 0.00 %

PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) CREDIFACTOR (CREDIF) 3,519.28DOLARES 0.00 %

Mercado Reportos
PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DI (ZETA) 191,816.36DOLARES 0.13 %

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 25,025.03DOLARES 0.02 %

Mercado Secundario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) CORPORACION AGRICOLA S.A. (AGRICORP) 5,000.00DOLARES 0.00 %

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DI (ZETA) 35,316.24DOLARES 0.02 %

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 356,764.42DOLARES 0.24 %

PúblicoSector

Mercado Primario
LETRA DESMATERIALIZADA (LETRAD) BANCO CENTRAL DE NICARAGUA (BCN) 1,696,758,520.00CORDOBAS 40.10 %

Mercado Rep. Opcional
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 4,024,920.96CORDOBAS 4.32 %

6,380,744.91DOLARES

BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO (BPI$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 1,109,688,002.46CORDOBAS 34.88 %

13,087,109.79DOLARES

LETRA DESMATERIALIZADA (LETRAD) BANCO CENTRAL DE NICARAGUA (BCN) 679,675,233.03CORDOBAS 16.46 %

600,575.89DOLARES

Mercado Secundario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 109,152,143.60CORDOBAS 2.58 %

BONO POR INDEMNIZACION FRACCION (BPI$F) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 54,205.99CORDOBAS 0.00 %

BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO (BPI$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 5,320,313.59CORDOBAS 0.13 %

CUPON DE BPI ESTANDARIZADO (CBPI$) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 528,677.84CORDOBAS 0.01 %

100.00 %
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos y Letras
Banco Central de Nicaragua

(Mercado Primario)
Volumen Negociado Rendimiento
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Participación de los Puestos de Bolsa en el Mercado

 Total Internacional Primario Reportos Reportos Opc. Secundario

BAC VALORES 5.17 % 0.05 % 7.78 % 0.14 %

INVERCASA 16.46 % 100.00 % 0.02 % 100.00 % 21.22 % 51.97 %

INVERNIC 1.28 % 1.85 % 1.10 % 0.22 %

LAFISE VALORES 22.62 % 31.47 % 45.47 %

PROVALORES 54.47 % 98.09 % 38.43 % 2.20 %

Fecha de
Anulación

Fecha de
Sesión

No. de
Operación Emisor Instrumento

Fecha de
Liquidación

Días al
Venc.

Tasa
Interés

Cant. de
Tit./Acc. Valor de la Operación Precio

Rendi-
miento

Operaciones Anuladas

CORDOBASMoneda :

Renta Fija

SecundarioMercado :
13/01/2016 13/01/2016 113907 MHCP BPI$D 13/01/2016 1,818 5.0000 18 534,248.66 98.6200 5.11

534,248.66Total por Moneda . . .

DOLARESMoneda :

Renta Fija

Reportos OpcionalesMercado :
22/01/2016 21/01/2016 114096 MHCP BONO$D 21/01/2016 15 8.0000 70 57,157.09 81.6530 3.00
22/01/2016 22/01/2016 114101 MHCP BPI$D 22/01/2016 60 4.5000 80 42,320.88 49.8644 5.00

99,477.97Total por Moneda . . .

* Fin del Reporte
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